

## 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

| 勘定科目                               |                           | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |             |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部                         | 収益                        | 介護保険事業収益      | 401,022,855 | 408,511,216 | -7,488,361  |
|                                    |                           | 老人福祉事業収益      | 28,672,433  | 25,737,304  | 2,935,129   |
|                                    |                           | その他の事業収入      | 1,192,080   | 1,055,491   | 136,589     |
|                                    |                           | 経常経費寄附金収益     | 110,000     | 50,000      | 60,000      |
|                                    |                           | サービス活動収益計(1)  | 430,997,368 | 435,354,011 | -4,356,643  |
|                                    | 費用                        | 人件費           | 275,441,401 | 289,752,477 | -14,311,076 |
|                                    |                           | 事業費           | 79,118,793  | 81,278,252  | -2,159,459  |
|                                    |                           | 事務費           | 66,978,897  | 67,277,719  | -298,822    |
|                                    |                           | 利用者負担軽減額      | 1,229,949   | 1,121,805   | 108,144     |
|                                    |                           | 減価償却費         | 30,940,441  | 31,214,860  | -274,419    |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額                     |                           | -19,264,632   | -19,294,635 | 30,003      |             |
| サービス活動費用計(2)                       | 434,444,849               | 451,350,478   | -16,905,629 |             |             |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | -3,447,481                | -15,996,467   | 12,548,986  |             |             |
| サービス活動外増減の部                        | 収益                        | 受取利息配当金収益     | 9,062       | 8,965       | 97          |
|                                    |                           | その他のサービス活動外収益 | 1,861,037   | 2,177,094   | -316,057    |
|                                    |                           | サービス活動外収益計(4) | 1,870,099   | 2,186,059   | -315,960    |
|                                    | 費用                        | 支払利息          | 58,300      | 58,300      | 0           |
|                                    |                           | その他のサービス活動外費用 | 728,040     | 1,033,870   | -305,830    |
|                                    |                           | サービス活動外費用計(5) | 786,340     | 1,092,170   | -305,830    |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 1,083,759                 | 1,093,889     | -10,130     |             |             |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | -2,363,722                | -14,902,578   | 12,538,856  |             |             |
| 特別増減の部                             | 収益                        | 特別収益計(8)      | 0           | 0           | 0           |
|                                    |                           | 費用            | 固定資産売却損・処分損 | 1           | 35,806      |
|                                    | その他の特別損失                  | 490,000       | 0           | 490,000     |             |
|                                    | 特別費用計(9)                  | 490,001       | 35,806      | 454,195     |             |
|                                    | 特別増減差額(10)=(8)-(9)        | -490,001      | -35,806     | -454,195    |             |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | -2,853,723                | -14,938,384   | 12,084,661  |             |             |
| 繰越活動増減差額の部                         | 前期繰越活動増減差額(12)            | 566,228,245   | 581,166,629 | -14,938,384 |             |
|                                    | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | 563,374,522   | 566,228,245 | -2,853,723  |             |
|                                    | 基本金取崩額(14)                | 0             | 0           | 0           |             |
|                                    | その他の積立金取崩額(15)            | 0             | 0           | 0           |             |
|                                    | その他の積立金積立額(16)            | 0             | 0           | 0           |             |
|                                    | 施設整備等積立預金繰入額              | 0             | 0           | 0           |             |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 563,374,522               | 566,228,245   | -2,853,723  |             |             |